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Spørgsmål nr. 896 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes kommentere oplysningerne i artiklen "Fle-
re betjente brænder ud" Fyns Stiftstidende den 31. maj 2009 
og redegøre for baggrunden for forskellene i Arbejdstilsynets 
opgørelse af arbejdsskader og politiets egne tal samt oplyse, 
hvorledes ministeren vil sikre en bedre håndtering af psyki-
ske arbejdsskader inden for politiet.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Arbejdsskader, der vedrører ansatte i politiet, kan anmeldes 
til Arbejdsskadestyrelsen af politiet (som arbejdsgiver), af 
den ansattes læge eller af den ansatte selv. Hvis den ansattes 
læge eller den ansatte selv anmelder en arbejdsskade til Ar-
bejdsskadestyrelsen, bliver der ikke automatisk sendt en ori-
entering til Rigspolitiet.   

Rigspolitiets oversigt over arbejdsskader i bilag 6 til Politiets 
Arbejdsmiljøberetning 2008 indeholder en opgørelse af de 
sager, der er anmeldt af Rigspolitiet til Arbejdsskadestyrelsen 
i 2008. Opgørelsen baserer sig på oplysninger fra Rigspoliti-
ets personaleadministrative system og den registrering af sa-
gerne, herunder af skadernes karakter, som Rigspolitiet be-
nytter.   

Når der ikke er overensstemmelse mellem Rigspolitiets og 
Arbejdsskadestyrelsens opgørelse af arbejdsskader kan det 
bl.a. skyldes, at Arbejdsskadestyrelsens opgørelse indeholder 
sager, som Rigspolitiet ikke har kendskab til, fordi sagerne 
ikke er anmeldt af Rigspolitiet til Arbejdsskadestyrelsens, el-
ler at der er forskel på den måde, som sagerne registreres på i 
henholdsvis Rigspolitiet og Arbejdsskadestyrelsen.

Politiet har i mange år haft fokus på at forebygge og yde bi-
stand i forbindelse med psykiske arbejdsskader. Som led heri 
er der etableret en psykologtjeneste i Rigspolitiet, der bistår 
politikredsene og Rigspolitiets afdelinger, samt adskillige 
støttekoncepter. For en nærmere beskrivelse, herunder af po-
litiets indsats i 2009 på det psykiske arbejdsmiljøområde, 
henvises til Politiets Arbejdsmiljøberetning 2008 side 11 og 
35 ff.”

For god ordens skyld bemærkes, at Politiets Arbejdsmiljøberetning 2008 

kan findes på politiets hjemmeside: www.politi.dk.


